Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
сайт: www.sskuгal.ru , e-mail: info@sskuгal.ru

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

24.06.2022 г. NQ 04/0083-2022

Присутствовали:

Янов Н.И., председатель Дисциплинарного комитета, член Правпения сек УрСиб;

Чуйкин В.Ф., член Дисциплинарного комитета, член совета директоров ООО«ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»;

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета, президент ЧМСС, эксперт ССК УрСиб;

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб.

Приглашенные:

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб;

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб;

Чернов П.А., начальник отдела контроля ДНРиК ССК УрСиб;

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных

нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации,

деИСТЕ!УЮЩИХ В сек У с б ·р~ и в отношении следующих организации :

N!! Наименование ИНН

n/n организации

1 000 "23 ВЕК" 7451427817
2 000 "АСК-УРАЛ" 7453284787
3 000 "БИЛДИНГ КОНСТРАКШН" 7453336019
4 ООО"ВЭББ" 7452058633
5 ИП ГУРЗА ИЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВИЧ 742205241213
6 ООО"ДАЛАД" 7430024687
7 000 "Достоинство" 4501157017
8 000 "ЕвроДом" 7452063697
9 ИП ЗАКОЯН ГАСПАР РАЗМИКОВИЧ 450119533520
10 000 "КОМПЛЕКСНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ" 7448192604
11 000 "КОТЛОГАЗСЕРВИС" 4501140655
12 000 "Курганстрой" 4501041125
13 000 "ЛАВР" 7448215629
14 000 "ЛИДЕР" 7451424799
15 000 "Регион-Строй" 4501144522
16 000 "РЕСУРС" 7453250812
17 000 "СМК РОДНИК-4" 7456034104
18 000 "РАЙОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ" 7424024826
19 ООО"СОЛАР" 7447264398
20 000 "СТРОЙКОРПОРАЦИЯ" 7411020006
21 000 "СТРОЙСЕРВИС" 7430024969
22 МП трест "Водоканал" Муниципального образования г. Магнитогорск 7414000495
23 000 СТРОИТЕЛЬНО-ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ "УСПЕХ" 7447233150
24 000 "Эверест" 4501124540
25 000 "ЭКСПЕРТ -СТРОЙ КОНТРОЛЬ" 7453251830

Рассмотрели:
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих

полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы.

Решили:

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года , применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в

установленныи срок следующим организациям:

N!! Наименование организации Рекомендации Срок устранения
п/п (при наличии) выявленных

нарушений

1 000 "БИЛДИНГ КОНСТРАКШН" устранить замечания в 29 июля 2022 г.

установленный срок

2 ИП ГУРЗА ИЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВИЧ устранить замечания в 29 июля 2022 г.
установленный срок

3 ООО"ДАЛАД" устранить замечания в 29 июля 2022 г.
установленный срок

4 000 "Достоинство" устранить замечания в 26 августа 2022 г.

установленный срок

5 000 "ЕвроДом" устранить замечания в 29 ИЮЛЯ 2022 Г.

установленный срок

6 000 "Регион-Строй" устранить замечания в 29 июля 2022 г.

установленный срок

7 000 "СМК РОДНИК-4" устранить замечания в 29 июля 2022 г.

установленный срок

8 000 "РАЙОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ устранить замечания в 29 июля 2022 г.

КОМПАНИЯ" установленный срок

9 МП трест "Водоканал" Муниципального устранить замечания в 29 июля 2022 г .
образования г. Магнитогорск установленный срок

10 000 СТК "УСПЕХ" устранить замечания в 29 июля 2022 г.

установленный срок

11 000 "Эверест" устранить замечания в 29 июля 2022 г.
установленный срок

12 000 "ЭКСПЕРТ -СТРОЙ КОНТРОЛЬ" устранить замечания в 29 июля 2022 г.
установленный срок

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года , применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство,

б реконструкцию, капитальныи ремонт о ъектов капитального строительства следующеи организации:

N!! Наименование организации ИНН

n/n
1 000 "23 ВЕК" 7451427817
2 000 "АСК-УРАЛ" 7453284787
3 000 "ВЭББ" 7452058633
4 ИП ЗАКОЯН ГАСПАР РАЗМИКОВИЧ 450119533520
5 000 "КОМПЛЕКСНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ" 7448192604
6 000 "КОТЛОГАЗСЕРВИС" 4501140655
7 000 "К_урганстрой" 4501041125
8 ООО"ЛАВР" 7448215629
9 ООО"ЛИДЕР" 7451424799
10 000 "РЕСУРС" 7453250812
11 ООО"СОЛАР" 7447264398
12 000 "СТРОЙКОРПОРАЦИЯ" 7411020006
13 000 "СТРОЙСЕРВИС" 7430024969

3. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично.
4. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 29.07.2022 года.
5. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 27.06.2022 года разместить на
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из

протокола всем рассмотренным организациям.

Проголосовали : «ЗА» единогласно.

6. Контроль исполнения протокола возложить н
~~~~

Председатель

Дисциплинарного комитета

Секретарь

Дисциплинарного комитета

Н.И . Янов

И.В. Дмитрук